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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА ЗА 

НАСТАВНО- НАУЧНАТА ОБЛАСТ ДИЗАЈНИРАЊЕ НА ТЕКСТИЛ И ОБЛЕКА 
НА ТЕХНОЛОШКО-ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ ПРИ 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Cо Одлука бр.2302-90/12 од 14.8.2019 година донесена на 93. Седница на Наставно-
научниот совет на Технолошко-технички факултет, одржана на 14.8.2019 година, 
определени сме за членови на Рецензентска комисија за избор на еден наставник во сите 
звања за наставно-научната област дизајнирање на текстил и облека на Технолошко-
технички факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, во следниов состав:

 – д-р Пенка Анѓелинова-Димитрова, редовен професор на Машински факултет, Катедра 
за дизајнирање на текстил и облека, Технички универзитет, Софија  – претседател;

 – д-р Марија Димитрова-Евтимова, редовен професор на Машински факултет, Катедра 
за дизајнирање на текстил и облека, Технички универзитет, Софија – член;

 – м-р Јана Јакимовска, вонреден професор на Ликовна академија, Универзитет „Гоце 
Делчев“, Штип – член. 

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Нова Македонија” и „Коха“ на 
9.7.2019 година и во предвидениот рок се пријави еден кандидат: м-р Ванѓа Димитријева - 
Кузманоска, доцент при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.

Врз основа на приложената документација од кандидатката, чест ни е на Наставно-
научниот совет на Технолошко-технички факултет да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
М-р Ванѓа Димитријева- Кузманоска е родена на 8.4.1978 година во Штип, Р. 

Македонија, каде што завршува основно и средно образование. Дипломира во 2004 година 
на Факултетот за ликовни и декоративни уметности при Универзитетот за уметност и дизајн 
„Јоан Андрееску” во Клуж – Напока, Р.Романија, на насоката Моден и текстилен дизајн 
со просечна оценка 8,38 и се стекнува со звање дипломиран моден и текстилен дизајнер. 
Магистрира на Факултетот за ликовна и декоративна уметност при Универзитетот за 
уметност и дизајн „Јоан Андрееску” во Клуж – Напока, Р. Романија, на насоката Моден и 
текстилен дизајн, на тема со наслов „Антиката во кинематографијата и нејзиното влијание 
врз модата“, под менторство на редовен професор д-р Корнел Аилинкаи, на 7 јуни 2006 
год. со просечна оценка 9,27 и се стекнува со академски статус магистер по ликовна и 
декоративна уметност од областа на моден и текстилен дизајн. 

М-р Ванѓа Димитријева-Кузманоска повеќе од 10 години се занимава со образовна 
дејност. Од 2008 до 2015 година работи како асистент, а од 2015 до 2019 година работи 
како наставник по дизајнирање на текстил и облека на Технолошко-технички факултет 
при Универзитет „Гоце Делчев”  - Штип.

Во 2015 година со Одлука на Наставно-научниот совет на Технолошко-технички 
факултет (бр. 2302-40/6) од 3.2.2015 год. е избрана во наставно-научно звање доцент на 
Технолошко-технички факултет при Универзитет „Гоце Делчев” - Штип.

Предава на додипломските и постдипломски студии на ТТФ по предметите: 
Дизајнирање на текстил и облека, Костимографија, Ликовно обликување на текстил, Нови 
медиуми и мода, Креирање на облека, Индустриски дизајн на текстил и др.
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Законски услови кои треба да ги исполнува кандидатот за избор во звање 
вонреден професор од областа на уметноста по стручно-уметнички предмети

1. Доцент од научната област во којашто се избира 

Со Одлука на Наставно-научниот совет на Технолошко-технички факултет 
при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип  (бр. 2302-40/6) од 3.2.2015 год. м-р Ванѓа 
Димитријева-Кузманоска е избрана во наставно-научно звање доцент по дизајнирање на 
текстил и облека, во кое звање работи и тековно. 

2. Има најмалку пет признати меѓународни уметнички и стручни претставувања. 
Односно остварувања кои се од особено значење за афирмацијата на културата и 
уметноста во и надвор од земјава во последните пет години.

Бр.
Автор/и Наслов на 

трудот/
изложбата

Списание/настан Години на 
издавање/ 

изложување

1.

Dimitrijeva-Kuzmanoska, 
Vanga

Fasion show International days 
of the vlach people, 
culture, tradition and 
art unite

July, 2019 Krushevo

2. Dimitrijeva-Kuzmanoska, 
Vanga

Модна ревија За хлеба наш Благоевград, 2019

3.

Dimitrijeva-Kuzmanoska, 
Vanga

Expozitie cu 
portularmanesc

Civilizatie Montana, 
Traditii, obiceiuri, 
folclorinmuntiDialog 
Carpati, Pind, Roman 
Aroman

Campulung, 
Romanija, 2019

4.
Dimitrijeva-Kuzmanoska, 
Vanga

Модна ревија Меѓународни денови 
на модата во чест на 
св. Кирил и Методиј

Штип, 2019

5.

Dimitrijeva-Kuzmanoska, 
Vanga

Expozitie cu 
costume nationale

Civilizatie Montana, 
Traditii, obiceiuri, 
folclorinmuntiDialog 
Carpati, Pind, Roman 
Aroman

Campulung, 
Romanija, 2018

Наставно-образовна и научноистражувачка дејност

Кандидатката од 2008 година и тековно е вработена на Технолошко-технички 
факултет при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип. Со Одлука на Наставно-научниот 
совет на Технолошко-технички факултет (бр. 2302-40/6) е избрана во наставно-научно 
звање доцент, во кое звање работи и тековно. М-р Ванѓа Димитријева-Кузманоска е 
вклучена во реализација на наставните активности на студиските програми Текстил, дизајн 
и менаџмент и Дизајнирање на текстил и облека на прв и втор циклус студии. 

Со Одлука бр. 2302 – 123/3 од 17.11.2017 год. е ангажирана на Технолошко--технички 
факултет во зимскиот/летниот семестар  на учебната 2017/2018 година за втор циклус на 
универзитетски академски студии за предметот Историја и теорија на дизајн.

Со Одлука бр. 2302 – 774/4 од 16.5.2018 год. е ангажирана на Технолошко-технички 
факултет во зимскиот/летниот семестар  на учебната 2018/2019 година за втор циклус 
универзитетски академски студии за предметот Историја и теорија на дизајн.

Со Одлука бр.2301-86/4 од 24.6.2019 година е ангажирана на втор циклус студии.
Доцент м-р Ванѓа Димитријева-Кузманоска тековно е ангажирана во наставата како 

доцент по следниве предмети на прв циклус студии: Дизајнирање на текстил и облека, 
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Костимографија, Ликовно обликување на текстил, Нови медиуми и мода, Kреирање на 
облека.

На втор циклус студии по предметите: Индустриски дизајн на текстил, Kреирањена 
текстил.

Доцент м-р Ванѓа Димитријева-Кузманоска во изминатиот период била рецензент 
за избор на соработници, член на комисија за одбрана на магистерски тези, ментор на 
триесетина одбранети дипломски работи, завршни испити и била член на повеќе комисии 
за одбрана на дипломски работи. 

Кандидатката за потребите на студентите на Технолошко-технички факултет при 
Универзитетот „Гоце Делчев”– Штип има издадено две скрипти и еден практикум, сите 
објавени во е-библиотека и на е-репозиториумот на Универзитетот „Гоце Делчев”– Штип 
и тоа: 

1. Ликовно обликување на текстил од Ванѓа Димитриева (2014)
ISBN: 978-608-244-132-0
https://e-lib.ugd.edu.mk/detal.php?id=365&ugd=40baf80540e076b23c289e8d33f78489
Во книгата се разгледуваат: творечкиот процес, практичните аспекти и ликовното 

изразување на текстилот. Се следи историскиот развој на текстилот, поделба и 
класификација во развојот на текстилот. Детално се дава осврт на елементите и принципите 
во дизајнот на текстил и неговото влијание врз дизајнирање на современи текстилни 
производи. Изборот на соодветни материјали како клучен фактор при создавањето на 
краен текстилен производ. Акцентот во теоретскиот дел е ставен врз текстилот како 
главен двигател во создавањето на текстилниот дизајнот и е проследен целиот историски 
процес од таписерија до моден дизајн.  

2. Креирање на облека – скрипта од Ванѓа Димитријева-Кузманоска, Сања Ристески
ISBN: 978-608-244-427-7
https://e-lib.ugd.edu.mk/detal.php?id=653&ugd=4cd042e5aa3c571fbfbe89872041089e
Содржината на оваа интерна скрипта е наменета за студентите од Технолошко-

техничкиот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип, како и за сите модни 
дизајнери и конструктори и се однесува на процесот на креирањето на облеката – од 
замислениот модел до финален производ со посебен акцент на основните кроеви, нивна 
подготовка и употребените материјали при изработката на облеката. Скриптата може да 
му послужи и како помагало на секој кој сака да ги научи основните методи на креирање 
на облека.

Список на добиени јавни признанија:
 – Награда за најдобра изложба на народни носии, Меѓународен камп, Кампулунг, 

Романија, 2015;
 – Награда за најдобра изработка по оригинална традиционална староградска и 

влашка носија, НУ Историски музеј Крушево, 2015 година;
 – Благодарница за успешна соработка во хуманитарни цели со модна ревија на 

детски модели, ООУ „Никола Карев” - Крушево, 2015 година;
 – Благодарница за особен придонес во организирање на хуманитарни модни ревии, 

НУ Спомен куќа „Тодор Проески” - Крушево, 2016 година;
 – Потврда за организирање на меѓународни настани во ОУ Дом на млади, Штип, 

проект поддржан од Министерството за култура, од особен национален интерес, 
2016 година; 

 – Благодарница за промоција на хуманитарни вредности преку одржување на модни 
ревии, ООУ „Никола Карев” - Крушево, 2016 година;

 – Диплома за заслуга за културно-уметнички достигнувања, Мултикултурна 
асоцијација „Нику Хаџи”, Кампулунг, Романија, 2016 година; 

 – Благодраница за значаен придонес во организирање на хуманитарни модни ревии, 
НУ Спомен куќа „Тодор Проески” - Крушево 2016 година;
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 – Благодарница за учество со модна ревија на Европски ден во Штип, 12 мај 2018 
година, Европска Унија, Самуел Жбогар;

 – Благодарница за учество со модна ревија, Благоевград, Бугарија; 
 – Благодарница за особен придонес за развој на културата и ументоста на НУ 

Спомен куќа „Тодор Проески” - Крушево, 2019;
 – Благодарница за учество со ревија на традиционални влашки носии на светското 

првенство во змејарство, август 2018 година;
 – Благодарница за учество со самостојна изложба на 57. Балкански фестивал, 

Охрид, јули 2018 година;
 – Благодарница за учество во меѓународни денови на модата, ТТФ при УГД, Штип, 

јуни 2019 година;
 – Благодарница за учество на меѓународниот проект, Традиционалното 

културно творештво на Власите во Република Македонија со посебен осврт на 
традиционалниот костим од Штипскиот регион, ОУ Дом на млади - Штип, 2016 
година;

 – Благодарница за поддршка и учество во проектот „Дева во предвечерието на 
новото раѓање”, со изработка на костими, СОУ „Наум Наумовски Борче” - 
Крушево, 2018 година;

 – Благодарница за учество на „Денови на модата”, со модна ревија, Штип, ОУ Дом 
на млади - Штип, 2018;

 – Благодарница за уметник на годината, за промоција на трајните културни и 
уметнички вредности на културата на Власите во Северна Македонија и надвор од 
неа, Федерација „Лига на Власите”, претседател д-р Димитру Пичеава, Букурешт, 
Романија, 2018;

 – Благодарница за учество во Летната школа за мода и дизајн како предавач. НУУБ 
„Гоце Делчев”, Штип, јули 2019 година;

 – Сертификат за учество во Меѓународни денови на Власите, со модна ревија, 
Општина Крушево, јули 2019 година;

 – Благодарница за учество со ревија на традиционални  носии на светското првенство 
во палаглајдерство, август 2019 година, Општина Крушево.

Список на печатени оригинални научни и стручни трудови во меѓународни 
списанија во последните пет години 
1. Zhezhova, Silvana and Srebrenkoska, Vineta and Jordeva, Sonja and Dimitrijeva-

Kuzmanoska, Vanga and Risteski, Sanja (2017) Defining the time-loss in the process of 
producing a men’s shirt. Tekstilna industrija, 64 (3). pp. 33-37. ISSN 0040-2389 (3 поени)

2. Kertakova, Marija and Risteski, Sanja and Dimitrijeva, Vanga and Efremov, Jordan (2019) 
Fashion as a social phenomenon-socio-psychological mechanisms of impact. Contemporary 
trends and innovation in the textile industry. pp. 70-78. ISSN 978-86-900426-1-6 (3 поени) 

3. Dimitrijeva, Vanga and Dimitrijeva, Marina (2017) Costumul aromânilor din estul 
Macedoniei. Conceptul de baza care a ghidat ideea de documentare a costumelor populare 
ale aromânilor din estul Macedoniei. Consiliul national al cercetarii stiintifice. ISSN 978-
973-558-658-4 (9 поени)

4. Jordeva, Sonja and Kortoseva, Sonja and Mojsov, Kiro and Zhezhova, Silvana and Risteski, 
Sanja and Dimitrijeva, Vanga (2017) The influence of the structural characteristics of cotton 
and pоlyester knitted fabrics on the thermo-physiological comfort. Advanced technologies, 
6 (1). pp. 1-93. ISSN 2406-3037 (3 поени)

5. Efremov, Jordan and Kertakova, Marija and Jordeva, Sonja and Dimitrijeva – Kuzmanoska, 
Vangja (2019) Tipology of personalities an fashion. Contemporary trends and innovation in 
the textile industry. Pp. 271-280. ISSN 978-86-900426-1-6 (3 поени)

Учество во научноистржувачки проекти
Со Одлука бр.0307-98/97 од 9.11.2017 година на Технолошко-технички факултет е 

одобрен научоистражувачкиот проект „Компаративни истражувања на македонската 
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и влашката традиционална носија и формирање на трајна етнолошка поставка со траен 
карактер”, главен истражувач доцент м-р Ванѓа Димитријева-Кузманоска.

Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност
Доцент м-р Ванѓа Димитријева-Кузманоска учествува во стручно-апликативна и 

организациско-развојна дејност на Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип од кои како 
позначајни се: 

рецензент на учебник;
активно учество во изготвување на студиски програми на 1 и 2 циклус студии на 

Факултетот за природни и технички науки и Ликовната академија.

Член на универзитетски или факултетски органи и комисии и владини тела 
 – Член на Наставно-научниот совет на Ликовната академија, Универзитет „Гоце 

Делчев” – Штип.
 – Член на Наставно-научниот совет на Технолошко-технички факултет, Универзитет 

„Гоце Делчев” – Штип.
 – Член во Комисија за јавна одбрана на дипломска работа – во 30 комисии.
 – Член на рецензентска комисија за избор на наставник во сите звања – во 2 комисии.
 – Со Одлука бр. 2402-61/4 од 25.6.2019 година е избрана за член на Комисија за 

проверка на знаењата и умеењата на пријавените кандидати за запишување во прва 
година на прв циклус на универзитетски (академски) студии во учебната 2019/2020 на 
Ликовната академија при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

 – Со Одлука бр. 2402-61/3 од 25.6.2019 година е избрана за член на Конкурсна комисија 
за запишување во прва година на прв циклус на универзитетски (академски) студии 
во учебната 2019/2020 на Ликовната академија при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

 – Комисија за спроведување на гласање за избор на ректор на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип.

 – Со Одлука бр. 2402-58/6 од 21.5.2018 година е избрана за член на Конкурсна комисија 
за запишување во прва година на прв циклус универзитетски (академски) студии во 
учебната 2018/2019 на Ликовната академија при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

 – Со Одлука бр. 2402-58/7 од 21.5.2018 година е избрана за член на Комисија за проверка 
на знаењата и умеењата на пријавените кандидати за запишување во прва година на 
прв циклус универзитетски (академски) студии во учебната 2018/2019 на Ликовната 
академија при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

 – Со Одлука бр. 2402-64/3 од 12.6.2017 година е избрана за член на Конкурсна комисија 
за запишување во прва година на прв циклус на универзитетски (академски) студии 
во учебната 2017/2018 г. на Ликовната академија при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип.

 – Со Одлука бр. 2402-64/4 од 12.6.2017 година е избрана за член на комисија за проверка 
на знаењата и умеењата на пријавените кандидати за запишување во прва година на 
прв циклус универзитетски (академски) студии во учебната 2017/2018 г. на Ликовната 
академија при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

 – Со Одлука бр. 2402-53/6 од 14.3.2016 година е избрана за член на Комисија за 
формирање и избор на членови на Комисијата за самоевалуација на Ликовната 
академија при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип за периодот од 2013 до 2015 
година.

 – Со Одлука бр. 2402-59/5 од 3.5.2016 година е избрана за член на Конкурсна комисија 
за запишување во прва година на прв циклус универзитетски (академски) студии во 
учебната 2016/2017 г. на Ликовната академија при Универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип.

 – Со Одлука бр. 2302 – 55/3 од 29.3.2017 година е избрана за член на Рецензентска 
комисија за избор на еден наставник во сите звања за наставно-научните области 
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дизајнирање на текстил и облека и технологија на конфекција, на Технолошко-
технички факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

 – Со Одлука бр. 2402-59/6 од 3.5.2016 година е избрана за член на Комисија за проверка 
на знаењата и умеењата на пријавените кандидати за запишување во прва година на 
прв циклус универзитетски (академски) студии во учебната 2016/2017 г. на Ликовната 
академија при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

 – Со Одлука бр. 2402-69/3 од 9.12.2015 година е назначена за претседател на 
Дисциплинска комисија на Ликовната академија при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип.

Членство во научни мрежи, стручни платформи и бази на податоци:
AcademiaEdu (http://scholar.ugd.edu.mk/vangjadimitrijeva)
ResearchGate (https://www.researchgate.net/profile/Dimitrijeva-kuzmanoska_Vangja)
UGDAcademicRepository(http://eprints.ugd.edu.mk/id/user/291)

Стручни и уметнички активности:
 – Dimitrijeva-Kuzmanoska, Vanga (2019) International days of the Vlach people Culture, 

tradition and art unite. [Project], Крушево
 – Dimitrijeva - Kuzmanoska, Vanga and Efremov, Jordan and Golomeova, Saska and Ristova, 

Elvira and Zhezhova, Silvana and Jordeva, Sonja (2019) Меѓународни денови на модата. 
[Show/Exhibition], Штип

 – Dimitrijeva - Kuzmanoska, Vanga (2018) Денови на културта на Власите. [Project], 
Штип

 – Dimitrijeva - Kuzmanoska, Vanga (2018) Изложба со традиционални влашки носии 
2018. [Show/Exhibition], Крушево

 – Dimitrijeva - Kuzmanoska, Vanga (2018) Љубовта во модата, [Show/Exhibition], Штип
 – Dimitrijeva - Kuzmanoska, Vanga (2018), Модна ревија, Денот на Европа, Штип
 – Dimitrijeva - Kuzmanoska, Vanga (2018), Изложба со народни носии, Романска 

амабасада, Денот на Европа, Штип
 – Dimitrijeva, Vanga (2018), Денови на модата, Штип. [Show/Exhibition]
 – Dimitrijeva, Vanga (2018), Детска модна ревија. [Show/Exhibition], Штип, Чет’рсе, 

Навраќање на традицијата, пролетта е радост
 – Dimitrijeva, Vanga (2017), Хуманитарна детска модна ревија. [Show/Exhibition], 

Крушево
 – Dimitrijeva, Vanga (2016), Хуманитарна детска модна ревија, 2016. [Show/Exhibition], 

Крушево
 – Dimitrijeva, Vanga (2016), Крушево етно - град. [Show/Exhibition]
 – Dimitrijeva, Vanga (2016) Civilizatie monatanа, Campulung - Mustel, Romania, Expozitia 

international de costume armanesti. [Show/Exhibition], Кампулунг, Романија
 – Dimitrijeva, Vanga (2015) Хуманитарна детска модна ревија „Подај рака“. [Show/

Exhibition], Крушево

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на приложените трудови, работната биографија, искуството во наставната 
и научноистражувачката работа стекнати за време на своето работење и целокупната 
активност која е поврзана со научната област дизајнирање на текстил и облека кандидатката 
м-р Ванѓа Димитријева-Кузманоска ги исполнува сите законски услови за избор во 
звање вонреден професор по стручно-уметнички предмети од наставно-научната област 
дизајнирање на текстил и облека. 

Кандидатката м-р Ванѓа Димитријева-Кузманоска покажува голема способност во 
наставно-образовната, научноистражувачката, стручно-апликативната и организациско-
развојната дејност што се констатира од објавените научни и стручни трудови, а кои во 
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квантифицирана форма се прикажани во табелите кои се составен дел на Правилникот за 
критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставни и соработнички 
звања на Универзитетот. 

Рецензентската комисија со задоволство му препорачува на Наставно-научниот 
совет на Технолошко-техничкиот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип кандидатката м-р Ванѓа Димитријева-Кузманоска да биде избрана во вонреден 
професор по стручно-уметнички предмети од наставно-научната област дизајнирање 
на текстил и облека.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Д-р Пенка Ангелинова-Димитрова, редовен професор, претседател, с.р.
Д-р Марија Димитрова-Евтимова, редовен професор, член, с.р.
М-р Јана Јакимовска, вонреден професор, член, с.р.

ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДИРААТ ПРИ ИЗБОРОТ ВО ЗВАЊЕ

Ред. 
бр. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ Поени

1 Избор во звање помлад асистент 10
2 Избор во звање асистент 15
4 Избор во звање доцент 30

Вкупно 55

Ред. 
бр. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  И

СТРУЧНО-УМЕТНИЧКИ АКТИВНОСТИ

Поени 
во земјава во странство

4 Научен труд објавен во меѓународно научно списание  
(прв автор, втор автор, останати автори)

4 х 3 = 12 поени

1 х 9 = 9 поени

12 Раководител на научен проект 1 х 4 = 4 поени

21 Награди-признанија за научни/уметнички  постигнувања, 
сценско-музички награди 10 х 5 = 50 5 х 10 = 50

22 Студиски престој во странство 1 х 8 = 8 поени
24 Самостојно ликовно претставување (ликовна изложба) 5 х 6 = 30 

поени
5 х 10 = 50 

поени
Вкупно 213

Ред. 
бр.

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И 
ОРГАНИЗАЦИСКО-РАЗВОЈНА ДЕЈНОСТ

Поени 
во земјата во странство

6 Труд објавен во зборник од трудови на 
стручен собир

2 х 2 = 4 
поени

/

19 Стручни награди и признанија 3 х 4 = 12 
поени

3 х 8 = 24 
поени

28 Член на факултетски орган, комисија 2 х 38 = 76 поени
29 Член на институтски орган, комисија 5 х 2 = 10 поени

Вкупно 126
ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ ОБЛАСТИ                                                                      394


